

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

**Fonds Finanz Maklerservice GmbH Maklerservice-Unternehmen, München**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>160.155.169,56</u>	<u>134.878.659,34</u>
<b>2. Gesamtleistung</b>		160.155.169,56	134.878.659,34
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung zu Forderungen	125.948,45		0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	95.985,30		161.306,12
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>1.113.871,60</u>		<u>779.724,97</u>
		1.335.805,35	941.031,09
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		123.261.983,38	103.368.016,85
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	18.835.531,18		17.035.794,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>2.837.676,18</u>		<u>2.647.080,54</u>
		21.673.207,36	19.682.874,54
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		822.503,88	841.272,22
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	1.821.381,13		1.821.164,04
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	148.655,09		110.214,67
c) Reparaturen und Instandhaltungen	30.045,54		21.758,55
d) Fahrzeugkosten	131.074,63		142.504,43
e) Werbe- und Reisekosten	2.688.822,58		2.203.719,82
f) Kosten der Warenabgabe	1.047.540,07		418.503,56
g) verschiedene betriebliche Kosten	4.036.888,72		3.206.933,25
h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	79.342,07		0,00
Übertrag	9.983.749,83-	15.733.280,29	7.924.798,32- 4.002.728,50
			Handelsrecht

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

**Fonds Finanz Maklerservice GmbH Maklerservice-Unternehmen, München**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	9.983.749,83-	15.733.280,29	4.002.728,50 7.924.798,32-
i) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	415.308,01		591.340,13
j) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>158.122,50</u>	10.557.180,34	<u>128.600,00</u> 8.644.738,45
8. auf Grund einer Gewinn- gemeinschaft, eines Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsvertrags erhaltene Gewinne		26.839,96	41.964,06
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1.207.954,10	1.238.019,27
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		122.923,39	3.254,21
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		277.699,44	104.257,84
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>2.243.077,69</u>	<u>1.631.655,41</u>
<b>13. Ergebnis nach Steuern</b>		3.767.193,49	2.823.604,24
14. sonstige Steuern		3.081,23	3.370,70
<b>15. Jahresüberschuss</b>		3.764.112,26	2.820.233,54
16. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		11.300.000,00	11.200.000,00
17. Ausschüttung		3.664.112,26	2.720.233,54
<b>18. Bilanzgewinn</b>		<u>11.400.000,00</u>	<u>11.300.000,00</u>